

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2012

aruandeaasta lõpp: 31.12.2012

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur

registrikood: 90001581

tänava/talu nimi, Jüri tn 12

maja ja korteri number:

linn: Võru linn

maakond: Võru maakond

postisihthnumber: 65605

telefon: +372 7868367

e-posti aadress: info@vaa.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	6
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksud	13
Lisa 4 Varud	13
Lisa 5 Materiaalne põhivara	14
Lisa 6 Võlad ja ettemaksud	15
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 8 Maksude ettemaksud ja maksuvõlad	15
Lisa 9 Laenukohustused	16
Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	16
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 13 Tööjõukulud	18
Lisa 14 Finantstulud ja -kulud	19
Lisa 15 Muud kulud	19
Lisa 16 Seotud osapooled	19

Tegevusaruanne

Võrumaa Arenguagentuuri nõustamistegevuse tulemused olid järgmised:

- Potentsiaalsete ettevõtjate nõustamise tulemusena on tegevust alustanud 12 uut ettevõtet, koostatud on 15 äriplaani ning toetust on saanud 6 ettevõtjat.
- Alustavate ettevõtjate nõustamise tulemusena on valminud 15 äriplaani, kellest toetust on saanud 8 ettevõtja äriplaaniid.
- Lisaks on erinevates valdkondades nõustatud 53 tegutsevat ettevõtet.
- 17 MTÜ-l on nõustatud alustamise protsessi.
- Projektitaotlusi on aidatud koostada 36 MTÜ-l.
- Juhtimise ja arendamise valdkonnas on nõustatud 45 klienti
- MTÜ majandustegevuses on konsulteeritud 22 klienti.

Ettevõtlusnõustamine omavalitsustes

Kokku nõustatud klientide arv omavalitsustes 2012.a. 45, 2011.a. oli kliente 46

Nõustamised valdade lõikes

Sõmerpalu vald 9 s.h ettevõtte külastusi 1

Vastseliina vald 4

Antsla vald 13

Haanja vald 9 s.h ettevõtte külastusi 4

Rõuge vald 5

Mõniste vald 5

Vastseliina vald loobus oktoobris 2012.a. nõustamise teenusest.

Ettevõtlusnädala raames oktoobris külastati Kubija Hotell-Looduspaadi, Ritico OÜ ja AS Suwem.

Ühistranspordi arengukava algatamine, juhtimine ja läbiviimine.

Koostöös VOL bürooga, kes kutsus kokku nõupidamise ja koondab esmase sisendi. Ühistranspordi esmane analüüs. Selgitada välja, kui palju on praegust transpordikorraldust vaja muuta, et liine optimeerida ning ühildada näiteks õpilasveod maakonnaliinide sõidugraafikutega.

TULEMUS: VAA poolt 2012 aastal tegevusi ei toimunud.

Nordeni programmi projektitaotluse esitamine

Projekt „Kohalike omavalitsuste avalike teenuste pakkumise kvaliteedi ja kättesaadavuse tagamine“ sai Põhjamaade Ministrite Nõukogust Põhja- ja Baltimaade avaliku halduse mobiilsusprogrammist rahastuse.

TULEMUS: Õppereis toimus 14.-20. oktoobril 2012 Soome (Vesilahti) – Rootsi (Säffle). Õppereisi eesmärk oli tugevdada kohaliku ja regionaalse tasandi avaliku sektori koostööd ning tuvuda võimalustega avaliku sektori teenuste standardiseerimiseks. Eelarve 9142 eurot, millest omaosalus 3142. Osales 14 inimest (9 omavalitsusjuhti, 2 omavalitsuse töötajat, 2 VOL büroo töötajat ja 1 VAA töötaja).

Ühise vee-ettevõtte loomise analüüs

VOL büroo poolt on välja selgitatud omavalitsuste huvid.

TULEMUS: Edasine analüüs on VAA poolt teostamata. 2013 jätkatakse läbirääkimistega omavalitsuste ühise veeettevõtmise loomisel või mõne muu koostöövormi leidmisel.

Ühisteenuste lepingu analüüs

Koostöös VOL bürooga. VOL büroo koordineerimisel kutsutakse kokku ühisnõupidamine ning selgitatakse välja huvitatud pooled. Ühiselt teenuste osutamiseks lepingute ettevalmistamine ja struktuuride ülesehitamise nõustamine. Võimalusel lisaraha kaasamine projekti näol.

TULEMUS: Projektitaotlus „Võrumaa koostöö ühisteenuste osutamisel „ esitati Tarkade Otsuste Fondi, eelarve oli 21 840 eurot. Taotlus tunnistati nõuetele vastavaks, kuid mitterahastamise otsus tuli 2. juunil 2012.

Kaugtöökeskuste ja multifunktsionaalsete projektide edasiarendamine omavalitsustes.

TULEMUS: Leader meetmesse esitati taotlus Haanja, Rõuge ja Urvaste valda kaugtöökeskuste väljaehitamiseks, sisustamiseks mööbli ja arvutitehnikaga. Hetkel jäi rahade lõppemise tõttu ootele, kui selgub et keegi jätab projekti esitamata PRIAsse, siis on veel võimalus rahastust saada.

Maakonna arendustöötajate ühisnõupäevad

Uue programmiperioodiga kaasnev informatsioon 2014-2020, selle tutvustamine ja informeerimine.

TULEMUS: Valdade ja valla turismiettevõtjatega (Haanja, Rõuge, Urvaste) on arutatud riikliku turismiarengu sisendeid 2014-2020 arengukavasse ja edastatud SA Lõuna-Eesti Turismile.

Perioodi 2014-2020 eurotoetused suunatakse hariduse, majanduse, keskkonna, energeetika, transpordi ja infotehnoloogia arendamiseks. Esialgse rahastamiskava ehk vahendite jaotuse valdkondade vahel esitab rahandusministeerium valitsuskabinetile aruteluks 2013. aasta I kvartalis. KOV finantsplaneerimise seaduse muudatuste infopäevad korraldas VOL.

Seminaride ja õppereisi organiseerimine omavalitsuste juhtide ja arendustöötajatele.

TULEMUS: Korraldati üks õppereis Soome-Rootsi.

Võrumaale omaste uute meenete ja suveniiride leidmine ning välja selgitamine

TULEMUS: Toimus 4 töökoosolekut, koostöös Võru Maavalitsuse, Võru Linnavalitsuse, MTÜ Võrumaa Turismiliidu, Võrumaa Muuseumi ja Võro Instituudi esindajatega.

Korraldati konkurss kahes kategoorias UMA MEELÜSE leidmiseks. Turistimeene kategooriasse saabus 52 ja esindusmeene kategooriasse 28, kokku 80 tööd. Võrumaa Muuseumis toimus 4.-14. detsembrini näitus, kus sai valida rahva lemmikut.

14. detsember toimus Kagukeskuses UMA MEELÜSE näitus-müük ja võitjate välja kuulutamine. Mõlemas kategoorias olid kolmele parimale välja pandud Võru Linnavalitsuse ja Võru Maavalitsuse poolt auhinnad Võru Tarbijate Ühistu kinkekaartide näol. Tunnustusi jagasid veel MTÜ Võru Folkloorifestival ja MTÜ Näputüüselts.

Koostatud on kataloog, kus on näha konkursile laekunud tööd.

Projekti "Võrumaa uute elamustootepakettide turundamine Läänemere regioonis" tegevused

TULEMUS: Projekt kestis 2009-2012, kokku oli 13 alategevust. 2012 aasta projekti tegevused:

1. Võrumaa kaartide juurde paigutati suunavad liiklusmärgid maanteedele (Tartu mnt, Riia mnt, Valga mnt);
2. Telliti Võrumaa kilekotid 26 000 tk;
3. 5. mail osaleti Narva kevadlaadal, kus Võrumaa turismiinfo võeti väga hästi vastu.
4. 28. augustil korraldati Tallinnas reisirakendajatele Võrumaad tutvustav infopäev, mis sai väga hea tagasiside osalejate poolt.
5. Maakondliku turismikodulehe www.visitvoru.ee uuendus.
6. Võrumaa Turismiliidu liikmetele valmisid ühisturunduse Võrumaa seinakaardid.

Projekti lõpparuanne esitati PRIAle septembris 2012.

Võrumaad reklaamivate ürituste sari "Võrumaa Võlub!"

TULEMUS: 1. Osaleti Tourest 2012 messil Tallinnas; 2. Toimunud on kaks hooajalist üritust: Suvine ja talvine turismihooaja avamine ning nendega seonduvad ettevalmistavad tegevused. 1.mail toimus turismihooaja avamine Urvaste vallas Liikluslinnas, õhtul toimus kontsert. Päeval sai külastada Liikluslinna, Pokumaad, Suure Munamäe vaatetorni ja Rõuge Hüdrotöökajamuuseumi. 8.detsembril osaleti Võru linna jõululaadal, kus jagati Võrumaa talvetegevusi tutvustavat trükist ja matkaradade kohta informatsiooni.

Võrumaa turundamise projekti täiendamine ja esitamine 2012 Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programmi Euroopa naabus- ja partnerlusinstrumendi Eesti-Läti-Vene piiriülese koostöö programm 2007-2013 teine piiratud taotlusvoor.

Projekti „Piiriülesed innovaatilised turismimarsruudid: Taevas ja põrgu!“, eelarve oli 180 000 eurot. Eesmärk oli läbi piirkonna (Eesti, Läti, Vene) objektide (Pihkva klooster, Vastseliina Piiskoplinnus, Paganamaa, saunad jne.), legendide (sortsid, paganad, haldjad) ja traditsioonide (kirikus käimine, toidu traditsioonid, sauna rituaalid) luua uutele sihtgruppidele atraktiivne põhjus külastamiseks piirkonda. TULEMUS: Projekt sai 50 punktist 40, kuid väga suure konkurentsi tõttu järgmisesse hindamisvoorule ei pääsenud.

Turismitoodete paketeerimine maakonnas

TULEMUS: Elamustootepakettimise seminarid jäeti tegemata, kuna samal ajal sai alguse InFacTo projekt, mis käsitles samasid teemasid. Priale teatati et see projekt jääb ellu viimata.

Võrumaa turismistrateegia elluviimise korraldamine

TULEMUS: arengukava tegevuste koordineerimine ja elluviimine, turismiettevõtluse ja avaliku sektori vaheline kommunikatsioon ja koordineerimine.

Võrumaa Turismiinfokeskuse tegevused

Turismiinfokeskuse põhiteenuse osutamine:

- Tasuta ja erapooletu turismiinfo jagamine, infopäringutele vastamine (e-mail, telefon, post).
- EAS Turismiarenduskeskuse ja Võrumaa turismiinfo andmebaaside www.visitestonia.com / www.puhkaeestis.ee ja www.visitvoru.ee täiendamine, kontroll ja uuendamine.
- Statistika kogumine ja edastamine EAS Turismiarenduskeskusele ja Võrumaa Arenguagentuurile.
- Võrumaa esinduse organiseerimine ning koordineerimine Tourest 2012 turismimesil, seal osalemine ning esindamine.
- Piirkonna turismi turundusürituste korraldamises osalemine.
- Võrumaa turismiinfo põhjal infomaterjalide, trükiste, teavikute jms sisendi andmine erinevatele osapooltele ning ka ise võimalusel ja rahastusel trükiste väljaandmine või koordineerimine (nt Võrumaa Suve leht).

- Turismitrükiste komplekteerimine ja jagamine partneritele nii maakonna, Eesti piires.
- Turismiinfokeskuse müügitöö korraldamine (trükiste ja suveniiride tellimine ning jaotus ja müük).
- Turismiinfo ja klienditeeninduse koolitused turismivaldkonna ettevõtete töötajatele (hotellide administraatorid, klienditeenindajad, turismiinfopunktide töötajad) - kuidas anda paremini Võrumaa kohta turismiinfot ning teeninduskultuuri tõstmine.

TULEMUSED: Võrumaa Turismiinfokeskust külastas 4408 külastajat, nendest 2833 oli eestlased ja 1585 välismaalased. Lisaks teenindati 2202 helistajat ja 310 päringut e-posti ja kirja teel. Võrumaa Turismiinfokeskuse väljasõitudel turismiinfotelgiga külastas ja said info meilt ca 1983 inimest. Kokku teenindati 2012.aastal 8903 inimest. Toimusid turismiinfoalased koolitused muuseumitöötajatele, turismiinfopunktide töötajatele koos suuremate turismiettevõtjate töötajatega, et tagada maakonnas hea turistide teenindamine edendades erinevate teenuste pakkumist.

EASile sai oktoobris esitatud Võrumaa turismiinfosüsteemi arendusprojekt II. EAS turismiinfo jaotuskanalite programmist rahastuse korral teostatakse investeeringud turismi taristusse järgmiselt turismiinfo välikaardid maakonda – 10 tk, 2 infoterminali, täiendavad tehnilised kaardid-tahvlid turismiinfo esitlemiseks. Projekti maht 23 763 eurot. Kas taotlus rahuldatakse, selgub 2013.a esimese pooles.

Setomaa ettevõtluskonsultandi tegevused

TULEMUSED: Nõustatud on 13 ettevõtet, MTÜd ja eraisikut. Korraldatud sai ettevõtlusteemaline kontaktüritus Meremäel 10 ettevõtjast osalejaga. Koostatud sai Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu lähteülesanne ning saadi rahastus Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia tellimiseks. Koostatud ja rahastuse on saanud projektid „Meistrilt-sellile“ ja "Setomaa väikeettevõtjate koostöö".

Nõukogu töö sihtasutuse tegevuse korraldamisel, juhtimisel ja järelvalve teostamisel

SA Võrumaa Arenguagentuuri (VAA) nõukogu kogunes 2012.a-l viiel korral. 07.05.2012. koosolekul kinnitas nõukogu 2011. a majandusaasta aruande. Valiti uus nõukogu esimees - Tõnu Kulla. Suurendati nõukogu liikmete arvu seitsmelt üheksale. Seoses eelmise juhatuse liikme Jako Jaagu teenistuslepingu lõppemisega, otsustas nõukogu septembris kuulutada välja konkurs. Kuni uue juhatuse liikme leidmiseks ja nimetamiseks seniks määrati juhatuse liikme kohusetäitjaks Ivi Martens. 28.09.2012 nõukogu koosolekul kutsuti tagasi juhatuse liikme kohusetäitja Ivi Martens ja määrati uueks juhatuse liikmeks alates 01.10.2012 Ivika Nõgel. Aasta viimasel nõukogu koosolekul 22.novembril tutvustas juhatuse liige 2013.aasta tegevuskava ja eelarvet. Ettevõtluskonsultant andis ülevaate ettevõtlusvaldkonna olukorras Võru maakonnas. Nõukogu esimees osales jooksvalt aasta jooksul partneritega peetavatel rahastamislabirääkimistel ning tegevuste aruteludel.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur juhatus on koostanud 2012. aasta majandusaasta aruande.

SA Võrumaa Arenguagentuur deklareerib oma vastutust lehekülgedel 7-20 esitatud 2012. aasta raamatupidamise aastaaruande koostamise eest ning kinnitab oma parimas teadmises, et:

1. raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud põhimõtted, arvestusmeetodid ja hindamisalused on kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga;
2. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuuri finantsseisundit, majandustulemusi ja rahavoogusid;
3. vara ja kohustusi on hinnatud kaalutletud ja konservatiivsetel alustel;
4. Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur on jätkuvalt tegutsev.

Võrus, 29. aprill 2013

Ivika Nõgel
Juhatuse liige

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	27 638	5 614	2
Nõuded ja ettemaksud	1 992	35 515	3
Varud	9 841	9 489	4
Kokku käibevara	39 471	50 618	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	72 700	91 187	5
Kokku põhivara	72 700	91 187	
Kokku varad	112 171	141 805	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	0	128	9
Võlad ja ettemaksud	12 056	10 949	6
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	11 475	14 004	
Kokku lühiajalised kohustused	23 531	25 081	
Pikaajalised kohustused			
Laenukohustused	10 239	9 721	
Kokku pikaajalised kohustused	10 239	9 721	
Kokku kohustused	33 770	34 802	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	107 003	26 394	
Aruandeaasta tulem	-28 602	80 609	
Kokku netovara	78 401	107 003	
Kokku kohustused ja netovara	112 171	141 805	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	170 966	288 019	10
Tulu ettevõtlusest	7 100	11 259	11
Kokku tulud	178 066	299 278	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-67 583	-83 133	12
Tööjõukulud	-117 179	-101 484	13
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-20 583	-4 706	5
Muud kulud	-854	-28 910	15
Kokku kulud	-206 199	-218 233	
Põhitegevuse tulem	-28 133	81 045	
Finantstulud ja -kulud	-469	-436	14
Aruandeaasta tulem	-28 602	80 609	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-28 133	81 045	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	20 583	4 706	5
Muud korrigeerimised	419	16 471	
Kokku korrigeerimised	21 002	21 177	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	10 795	3 752	
Varude muutus	-352	-1 468	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-1 422	-11 743	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	-87 883	
Muud rahavood põhitegevusest	0	2 151	
Kokku rahavood põhitegevusest	1 890	7 031	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-2 096	-142 894	5
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	22 888	64 881	
Antud laenud	-9 345	-5 200	
Antud laenude tagasimaksed	9 345	0	
Laekunud intressid	129	-280	14
Kokku rahavood investeerimistegevusest	20 921	-83 493	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	-189	-171	
Makstud intressid	-598	490	14
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	49 652	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-787	49 971	
Kokku rahavood	22 024	-26 491	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	5 614	32 105	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	22 024	-26 491	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	27 638	5 614	

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2010	26 394	26 394
Aruandeaasta tulem	80 609	80 609
31.12.2011	107 003	107 003
Aruandeaasta tulem	-28 602	-28 602
31.12.2012	78 401	78 401

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuuri raamatupidamise 2012. aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava ja riigieelarve seadusega. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.

Raha

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke. Deposiitidel bilansikuupäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse viitlaekumistena.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuseks on saadaolev summa nominaalväärtuses.

Nõudeid on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Varud

Varud on võetud arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude soetusmaksumuse arvestamisel on kasutatud kaalutud keskmise ostuhinna meetodit.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarad on varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta ja maksumus alates 2000 eurost.

Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludena.

Varad, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 2000 euro, on väikevahendid ja kantakse soetuse aruandeperioodil täielikult kulusse. Kuludesse kantud vara üle peetakse arvestust bilansiväliselt väikevahendite nimekirjas.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 2000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Majandusinventar	3
Masinad ja seadmed	5
Arvutustehnika	3
Immateriaalne põhivara	5
Hooned ja ruumid	5

Põhivarade amortisatsiooninormi määramisel võetakse aluseks vara kasulik tööiga ning tema kasutusintensiivsus. Igal bilansipäeval (inventuuri käigus) võrreldakse kehtestatud amortisatsioonimeetodit ja –määra vara tegeliku kasutuse, eeldatava järelejäänud kasuliku tööea ning lõppväärtusega. Kui tegelikud andmed erinevad esialgsest eeldusest oluliselt, siis korrigeeritakse amortisatsiooni määrasid.

Materiaalne põhivara võetakse soetamisel arvele soetusmaksumuses, bilansis on aga kajastatud jääkmaksumuses.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, laenud ning muud kohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaarväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub sisemise intressimäära meetodil.

Annetused ja toetused

Tegevuskuludeks saadud sihtotstarbelisi toetuseid kajastamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Mittesihtotstarbelised toetused kajastatakse tuluna hetkel, kui nende laekumine on praktiliselt kindel.

Kasutamata toetused kajastatakse bilansis lühiajaliste kohustustena.

Maksustamine

Põhivara soetamisel tasutud käibemaks on kajastatud soetamishetkel kuluna.

Tulud

Tulu teenuste osutamisest kajastatakse kohe pärast nende toimumist saadaoleva tasu õiglasest väärtuses.

Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis kui kõik omandiga seotud olulised riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehingutega seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	2 363	132
Arvelduskontod	25 275	5 482
Kokku raha	27 638	5 614

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	150	150		
Ostjatelt laekumata arved	150	150		
Muud nõuded	4	4		
Intressinõuded	4	4		
Toetuste saamisega seotud nõuded	1 838	1 838		
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 992	1 992		
	31.12.2011	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	471	471		
Ostjatelt laekumata arved	471	471		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 834	5 834		
Muud nõuded	114	114		
Viitlaekumised	114	114		
Toetuste saamisega seotud nõuded	29 096	29 096		
Kokku nõuded ja ettemaksed	35 515	35 515		

Lisa 4 Varud

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Müügiks ostetud kaubad	9 841	9 448
Ettemaksed varude eest	0	41
Kokku varud	9 841	9 489

Varudena on seisuga 31.12.2012 kajastatud müügi eesmärgil soetatud kaup soetusmaksumuses Võrumaa Turismiinfokeskuses.

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

							Kokku
	Ehitised	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2010							
Soetusmaksumus		16 675	16 675	2 484	10 092	10 092	29 251
Akumuleeritud kulum		-13 230	-13 230	-2 484	0		-15 714
Jääkmaksumus		3 445	3 445	0	10 092	10 092	13 537
Ostud ja parendused	44 450	4 868	4 868	30 347	45 249	45 249	124 914
Amortisatsioonikulu	-1 818	-2 178	-2 178	-710	0		-4 706
Ümberklassifitseerimised	10 092	1 892	1 892	0	-54 542	-54 542	-42 558
Ümberklassifitseerimine lõpetamata projektidest	10 092	1 892	1 892	0	-54 542	-54 542	-42 558
31.12.2011							
Soetusmaksumus	54 542	23 409	23 409	32 121	799	799	110 871
Akumuleeritud kulum	-1 818	-15 382	-15 382	-2 484			-19 684
Jääkmaksumus	52 724	8 027	8 027	29 637	799	799	91 187
Ostud ja parendused				2 096			2 096
Amortisatsioonikulu	-10 908	-5 100	-5 100	-4 575			-20 583
Ümberklassifitseerimised		9 096	9 096	-8 360			736
Muud muutused		-26	-26	-710			-736
31.12.2012							
Soetusmaksumus	54 542	32 505	32 505	25 857	799	799	113 703
Akumuleeritud kulum	-12 726	-20 508	-20 508	-7 769			-41 003
Jääkmaksumus	41 816	11 997	11 997	18 088	799	799	72 700

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	1 743	1 743			
Võlad töövõtjatele	3 510	3 510			7
Maksuvõlad	6 803	6 803			8
Kokku võlad ja ettemaksed	12 056	12 056			

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	1 546	1 546			
Võlad töövõtjatele	2 529	2 529			7
Maksuvõlad	5 963	5 963			8
Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustus	911	911			
Kokku võlad ja ettemaksed	10 949	10 949			

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Puhkusetasude kohustus	3 255	2 261
Võlad majanduskulude eest	255	268
Kokku võlad töövõtjatele	3 510	2 529

Lisa 8 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	
	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	2 152		1 871
Erisoodustuse tulumaks	17		50
Sotsiaalmaks	3 962		3 489
Kohustuslik kogumispension	225		146
Töötuskindlustusmaksed	447		407
Ettemaksukonto jääk		5 834	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	6 803	5 834	5 963

Lisa 9 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Pikaajalised laenud				
sihtotstarbeline eraldis	10 239	0	10 239	
Pikaajalised laenud kokku	10 239	0	10 239	
Laenukohustused kokku	10 239	0	10 239	
	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
kapitalirendikohustus	128	128		
Lühiajalised laenud kokku	128	128		
Pikaajalised laenud				
sihtotstarbeline eraldis	9 659	0	9 659	
Pikaajalised laenud kokku	9 659	0	9 659	
Kapitalirendikohustused kokku	62		62	
Laenukohustused kokku	9 849	128	9 721	

Saadud pikaajaline laen nominaalväärtuses, laenuandja - Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, periood 5 a - 11504,10 eurot.

Saadud pikaajaline laen nüüdisväärtuses, diskonteeritud määraga 6%, periood 5 a 31.12.2009 - 8596,5 eurot.

Saadud pikaajaline laen nüüdisväärtuses, diskonteeritud määraga 6%, periood 5 a 31.12.2010 - 9112,33 eurot.

Saadud pikaajaline laen nüüdisväärtuses, diskonteeritud määraga 6%, periood 5 a 31.12.2011 - 9659,07 eurot.

Saadud pikaajaline laen nüüdisväärtuses, diskonteeritud määraga 6%, periood 5 a 31.12.2012 - 10 238,61 eurot.

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	Saadud	Tagastatud	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2012
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks				
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	87 883	-911	86 942	173 914
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	87 883	-911	86 942	173 914

Netomeetod

	2012	2011	
	Saadud	Saadud	Tagastatud
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks			
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus		87 499	-911
Haanja Vallavalitsus		192	
Rõuge Vallavalitsus		192	
Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks		87 883	-911
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks			
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	130 461	120 687	
Võrumaa Omavalitsuste Liit	16 170	16 170	
Võru Maavalitsus	877	60	
SA Kodanikuühiskonna Kapital	1 796	1 705	
Antsla Vallavalitsus	500	0	
Lasva Vallavalitsus	2 808	0	
Võru Linnavalitsus	1 000	1 290	
Eesti Töötukassa	432	0	
MTÜ Võrumaa Turismiliit	1 030	3 067	
MTÜ Kagu-Eesti Puiduklaster	4 120	0	
Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet	11 772	32 169	
MTÜ Võrumaa Turismiliit	0	6 711	
Haanja Vallavalitsus	0	222	
Rõuge Vallavalitsus	0	500	
Urvaste Vallavalitsus	0	500	
Vastseliina Vallavalitsus	0	500	
Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus	0	17 466	
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	170 966	201 047	
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	170 966	288 930	-911

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
Tulu koolitus- ja projektiteenuste osutamisest	5 143	9 163
Tulu varude müügist	1 957	2 096
Kokku tulu ettevõtlusest	7 100	11 259

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2012	2011
Üür ja rent	5 095	5 222
Energia	4 834	4 237
Elektrienergia	374	821
Soojusenergia	1 123	1 085
Kütus	3 337	2 331
Mitmesugused bürookulud	13 665	24 748
Uurimis- ja arengukulud	200	9 267
Lähetuskulud	3 544	5 371
Koolituskulud	898	2 642
Riiklikud ja kohalikud maksud	8 623	0
Kulu ebatöenäoliselt laekuvatest nõuetest	15	0
Ruumide majandamiskulud	646	1 087
Sõidukite majandamiskulud	6 468	5 407
Info- ja kommunikatsioonikulud	4 382	1 235
Inventari majandamiskulud	2 050	199
Meditiinikulud	0	238
Ürituste korraldamise kulud	14 548	21 360
Koolituste korraldamise kulud	2 615	1 780
Eri- ja vormiriietus	0	340
Kokku mitmesugused tegevuskulud	67 583	83 133

Riiklikud ja kohalikud maksud 2012 - tegevuskulude ja põhivaraasetuse käibemaksukulu.

Lisa 13 Tööjõukulud (eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	87 227	75 412
Sotsiaalmaksud	29 478	25 914
Erisoodustused ja maksud erisoodustustelt	474	158
Kokku tööjõukulud	117 179	101 484
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	1 650	0
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	7	6

Lisa 14 Finantstulud ja -kulud

(eurodes)

	2012
Intressitulud	129
Intressitulu hoiustelt	29
Intressitulu laenudelt	100
Intressikulud	-598
Intressikulu kapitalirendilt	-18
Muud intressikulud	-580
Kokku finantstulud ja -kulud	-469

Lisa 15 Muud kulud

(eurodes)

	2012	2011
Trahvid, viivised ja hüvitised	854	0
Riiklikud ja kohalikud maksud	0	28 910
Kokku muud kulud	854	28 910

Riiklikud ja kohalikud maksud 2011 - tegevuskulude ja põhivaraosetuse käibemaksukulu.

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Võru Maavalitsus
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Eesti

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2012	31.12.2011
	Kohustused	Kohustused
Asutajad ja liikmed	334	394

2012	Ostud
Asutajad ja liikmed	8 164
2011	Ostud
Asutajad ja liikmed	8 295

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2012	2011
Arvestatud tasu	18 996	10 442

Arvestatud tasudes on kajastatud tegevjuhtkonnale aruandeaastal arvestatud tasud kokku, brutotasuna.

Sihtasutuse nõukogu liikmetele töötasusid 2012.aastal ei makstud. Nõukogu esimehele maksti 2012. aastal isikliku sõiduauto kasutamise hüvitist 512 eurot.

MTÜ Võrumaa Tehnoloogiainkubaator, sama juhatuse liige, sh Võrumaa Arenguagentuuri juhatuse liige kuni 14.09.2012. Antud lühiajaline laen summas 9344,64 eurot, intressimäär 3 %, tagastatud 2012 oktoobris. Tehingute kajastamise aluseks on SA Võrumaa Arenguagentuuri ja MTÜ Võrumaa Tehnoloogiainkubaatori laenuleping 18.05.2012.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.04.2013

Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur (registrikood: 90001581) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
IVIKA NÕGEL	Juhatuse liige	29.04.2013

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur nõukogule

Oleme auditeerinud Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2012, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 6 kuni 19.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnaajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditi protseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistel osades õiglaselt Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur finantsseisundit seisuga 31.12.2012 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Ulvi Sloog

Vandeaudiitori number 158

FinantsKindlus OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 164

Rüütli 22-2, Tartu

30.04.2013

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Võrumaa Arenguagentuur (registrikood: 90001581) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ULVI SLOOG	Vandeaudiitor	30.04.2013

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7868367
E-posti aadress	vaa@vaa.ee